TERESINA - PISegunda-feira, 07 de março de 2005 - Nº 043

18

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS  Nº 01/2005

O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ  -  DER/PI, com sede
na Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí,  através da Comissão Permanente
de Licitação – COPEL, com respaldo na alínea  b, item II, Par. 2o do art. 21 da Lei No
8.666/93 e suas alterações posteriores, avisa as empresas interessadas a retificação da
data de abertura do certame acima epigrafado, para às 10:00 (dez) horas do dia 08 de
Abril de 2005, permanecendo inalteradas as demais disposições contidas no Aviso de
Licitação anteriormente publicado.

Teresina(PI),  04 de  março de 2005

Engª KARENINA DANTAS EULÁLIO ROCHA
Diretora Geral
P. P.  13762

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
Secretaria de Desenvolvimento Rural - SDR

RESUMO DE CONTRATO

Espécie: Contrato administrativo de aquisição de material permanente; Contratantes:
Secretaria do Desenvolvimento Rural - SDR e a empresa Unisaúde Veículos Especiais
Ltda.; Objeto: aquisição de 01 (um) veículo adaptado para laboratório móvel; Data da
Firmatura: 23/02/2005; Vigência: 60 (sessenta) dias; Fundamentação Legal: Tomada
de Preços nº 002/2005 e a Lei nº 8666, de 21-06-1993, e alterações posteriores,
notadamente o que dispõe o art. 54 e seguintes e subsidiariamente pelo Código Civil
Brasileiro e leis extravagantes aplicáveis; Recursos Financeiros: Recursos oriundos
do Convênio nº 7.93.03.0019/00, entre Governo do Estado/CODEVASF/SDR, - Unidade
Orçamentária: 15.101; Atividade: 2.108; Natureza da Despesa: 4.4.90.52 e Fonte: 110;
Valor do Contrato: R$148.900,00 (cento e quarenta e oito mil e novecentos reais); Foro
Eleito: Cidade e Comarca de Teresina-PI; Signatários: Sergio Luiz de Oliveira Vilela
– Secretário da SDR (pela CONTRATANTE), CNPJ nº 06.553.572/0001-84, sede na Rua
João Cabral, 2319, Bairro Pirajá – Teresina-PI e o Sr. Paulo Sérgio Cavalcante de Oliveira,
(pela CONTRATADA), portadora da RG nº 239.414-SSP-PI e CPF nº 183.945.233-15,
residente e domiciliado na Rua Julia Rosa Costa, 788, Bairro São Cristóvão -Teresina-
PI.

RESUMO DE CONTRATO

Espécie: Contrato administrativo de aquisição de material permanente; Contratantes:
Secretaria do Desenvolvimento Rural - SDR e a empresa Alpha Máquinas e Veículos
do Nordeste Ltda.; Objeto: aquisição de 01 (um) trator agrícola, marca Massey Ferguson,
modelo MF-275/2 de 04 cilindros com potência de 75 cv, tração 4 x 2, eixo traseiro com
freio a banho de óleo, direção hidrostática, transmissão de 8 velocidades a frente e 2 a
ré, com sistema hidráulico 3º ponto, com tomada de força, rodagem  dianteira 750 x 16F2
e traseira 18,4-30R1, estrutura de proteção “ROPS”,  com toldo, barra de tração, controle
remoto com 1 válvula de dupla ação, caixa para ferramentas faroletes auxiliares, pesos
dianteiros e nas rodas traseiras. Peso 3.951; 01 (uma) carreta agrícola com 2 eixos, 4
pneus, capacidade 4 toneladas. Marca Cemag; 01 (uma) roçadeira hidráulica. Modelo
Roçax, marca Cemag; Data da Firmatura: 14/02/2005; Vigência: 60 (sessenta) dias;
Fundamentação Legal: Tomada de Preços nº 001/2005 e a Lei nº 8666, de 21-06-1993, e
alterações posteriores, notadamente o que dispõe o art. 54 e seguintes e subsidiariamente
pelo Código Civil Brasileiro e leis extravagantes aplicáveis; Recursos Financeiros:
Recursos oriundos do Convênio nº 7.93.03.0004/00, entre Governo do Estado/
CODEVASF/SDR, - Unidade Orçamentária: 15.101; Atividade: 2.108; Natureza da
Despesa: 4.4.90.52 e Fonte: 110 e 100; Valor do Contrato: R$77.640,00 (setenta e sete
mil, seiscentos e quarenta reais); Foro Eleito: Cidade e Comarca de Teresina-PI;
Signatários: Sergio Luiz de Oliveira Vilela – Secretário da SDR (pela
CONTRATANTE), CNPJ nº 06.553.572/0001-84, sede na Rua João Cabral, 2319, Bairro
Pirajá – Teresina-PI e os Srs. Roberto de Sousa Lopes (pela CONTRATADA), portador
da RG nº 508.469-SSP-PI e CPF nº 218.018.603-78, residente e domiciliado na Rua Mato
Grosso, 1641, Bloco C, apartamento 303 – Teresina-PI e o Sr. Francisco das Chagas
Alves Feitosa, (pela CONTRATADA), portador da RG nº 546.563-SSP-PI e CPF nº
239.378.663-53, residente e domiciliado na Quadra D, Casa 39, Residencial Novo Milênio
– Teresina-PI.

RESUMO DE CONTRATO

Espécie: Contrato Administrativo de Locação de Serviços; Contratantes: Secretaria
do Desenvolvimento Rural - SDR e Claudeny Simone Alves Santana; Objeto: prestação
de serviços de desenhista-cadista; Data da Firmatura: 10-02-05; Vigência: 06 (seis)
meses; Fundamentação Legal: Lei nº 8666, de 21-06-1993 e alterações posteriores,

notadamente o que dispõe os arts. 54 e seguintes, e subsidiariamente, pelo Código
Civil e leis extravagantes aplicáveis; Dispensabilidade de Licitação: Art. 23, II, “a”,
combinado ao art. 24, II, da Lei nº 8666, de 21-06-1993, com valor abaixo do limite de
dispensa; Recursos Financeiros: Recursos da Unidade Orçamentária: 15.101 –
Administração da Secretaria; Atividade: 2.097 – Coordenação Geral da SDR; Natureza
da Despesa: 3.3..90.36 – Serviços de Terceiros - Pessoa Física e Fonte: 100; Valor do
Contrato: R$2.340,00 (dois mil trezentos e quarenta reais); Foro Eleito: Cidade e Comarca
de Teresina-PI; Signatários: Sergio Luiz de Oliveira Vilela – Secretário da SDR,
CNPJ nº 06.553.572/0001-84, sede na Rua João Cabral, 2319, Bairro Pirajá – Teresina-PI
eClaudeny Simone Alves Santana, RG nº 1.873.011-SSP-PI e CPF nº 666.489.043-72,
residente e domiciliada na Rua Sergipe, 1.798 – Bairro Aeroporto– Teresina-PI.

P. P.  13763

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
EDITAL DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO 023/2005 – CEL/SEAD
Tipo: Menor Preço
Data e Horário da sessão de abertura: 18/03/2005 às 09:00  horas.
Local: Auditório da Secretaria de Administração-SEAD, no 2º andar, Centro
Administrativo, Av. Pedro Freitas, S/N, em Teresina – PI.
Objeto: Equipamentos de Fisioterapia
Maiores informações: Secretaria de Administração-SEAD, no 2º andar, Centro
Administrativo, Av. Pedro Freitas, S/N, em Teresina – PI, no fone/fax: (0xx86)-211-0600.

P. P.  13769

EXTRATO DO CONTRATO Nº 16/05

ESPÉCIE:  Contrato celebrado entre a SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO
PIAUÍ e a EMPRESA GARRA CONSTRUÇÕES E CONSULT. LTDA.. OBJETO:
Execução de serviços de construção de sistema de abastecimento de água e construção
e fossas sépticas, localizados em Sitiozinho, município de Dom Expedito Lopes/PI.
VALOR: R$ 551.767,87(quinhentos e cinquenta e um mil, setecentos e sessenta e sete
reais e oitenta e sete centavos) de acordo com o cronograma físico financeiro. FONTE
DE RECURSOS: Convênio Nº 010/00-KfW/MS/SESAPI. VIGÊNCIA: 90(noventa) dias
DATA DE ASSINATURA: 31.01.05. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA
CHAVES – Secretária de Saúde em Exercício, GARRA CONST.E CONSULT.LTDA -
Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 17/05

ESPÉCIE:  Contrato celebrado entre a SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO
PIAUÍ e a EMPRESA CONSTRUTORA GTEC LTDA.. OBJETO: Execução de serviços
de construção de sistemas de abastecimentos de água e construção e fossas sépticas,
localizados em Tiradentes município de Paquetá/PI. VALOR: R$ 326.526,00(trezentos
e vinte e seis mil, quinhentos e vinte e seis reais) de acordo com o cronograma físico
financeiro. FONTE DE RECURSOS: Convênio Nº 010/00-KfW/MS/SESAPI.
VIGÊNCIA: 90(noventa dias). DATA DE ASSINATURA: 31.01.05. SIGNATÁRIOS:
TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretária de Saúde em Exercício -
CONSTRUTORA GTEC LTDA - Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 18/05

ESPÉCIE:  Contrato celebrado entre a SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO
PIAUÍ e a CEMAN CONST. MANUT. E SERVIÇOS. OBJETO: Execução de  serviços de
construção de sistemas de abastecimentos de água e construção de fossas sépticas,
localizados em Malhada município de Bocaina/PI. VALOR: R$ 435.800,00(quatrocentos
e trinta e cinco mil e oitocentos reais).FONTE DE RECURSOS:Convênio Nº 010/00-
KfW/MS/SESAPI. VIGÊNCIA: 90(noventa)dias. DATA DE ASSINATURA: 31.01.05.
SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUSA CHAVES – Secretária de Saúde em
Exercício, CEMAN CONST.MANUT.E SERVIÇOS - Contratado.

P. P.  13765